FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
015/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20210012

ORIGEM.....................:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  DISP.
015/2021

CONTRATANTE........: CAMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM

CONTRATADA(O) . . . . . :  S  TRINDADE  SERVIÇOS  DE
CONTABILIDADE  - ME, CNPJ Nº 20.729.542/0001-07, com sede na
Rua Presidente Juscelino Kubitschek, n º 348, Pitimbú, Natal-RN,
CEP 59.069.170.

OBJETO......................:  Serviços  de  assessoramento  ao  controle
interno da Câmara Municipal de Passagem/RN, visando à análise do
que determina a resolução 028/2020 do Tribunal  de Contas do Rio
Grande do Norte, durante o exercício de 2021.
DESCRIÇÃO DO ITEM DA DESPESA...:  4  (quatro)meses  de  R$
3.000,00 (três mil reais).
VALOR TOTAL................: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.......:  Este extrato fundamenta-se no
art. 24, inciso II da lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações.

PROGRAMA  DE  TRABALHO.......:  Exercício  2021  atividade
0101.010310001.2.001  Manutenção  da  Câmara  Municipal,
classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa
jurídica, subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 12.000,00.

VIGÊNCIA...................:  02 de agosto de 2021 a 30 de novembro de
2021

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de agosto de 2021

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 05162106

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/08/2021.
EDIÇÃO 1198. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
016/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20210013

ORIGEM.....................:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  DISP.
016/2021

CONTRATANTE........: CAMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM

CONTRATADA(O).....:  FABULO JOSE CUNHA BEZERRA EIRELI,
CNPJ Nº 25.695.183/0001-38, com sede na Rua Raimundo Miguel
da Cunha, n º 55, Alto da Alegria, Angicos - RN, CEP 59.515-000.

OBJETO......................:  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  de  serviço  de  assessoria  e  consultoria  de  apoio
administrativo financeiro, incluindo serviços de inserção de dados
via software, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Passagem/RN, durante os meses de agosto,  setembro, outubro,
novembro e dezembro de 2021.
DESCRIÇÃO  DO  ITEM  DA  DESPESA...:  5(cinco)meses  de  R$
2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VALOR TOTAL................: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.......:  Este extrato fundamenta-se no
art. 24, inciso II da lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações.

PROGRAMA  DE  TRABALHO.......:  Exercício  2021  atividade
0101.010310001.2.001  Manutenção  da  Câmara  Municipal,
classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa
jurídica, subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 11.000,00.

VIGÊNCIA...................:  02 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de
2021

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de agosto de 2021

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 33531426

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/08/2021.
EDIÇÃO 1198. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE
Nº 015/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

                        RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada
no art. 24. Inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostada  aos  autos,  para  a  contratação  da  (o)  S  TRINDADE
SERVIÇOS DE CONTABILIDADE – ME, referente ao Serviço de
assessoramento  ao  controle  interno  da  Câmara  Municipal  de
Passagem/RN,  visando  à  análise  do  que  determina  a  resolução
028/2020 do Tribunal de Contas do Rio Grande do Norte, durante o
exercício de 2021.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações,
o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). AMANDA CAVALCANTI AQUINO,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda
à publicação do devido extrato.

PASSAGEM – RN, 28 de julho  de 2021.

GENIVAL LUIZ DOS SANTOS
 PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 02040882

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/08/2021.
EDIÇÃO 1198. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE
Nº 016/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

                        RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada
no art. 24. Inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostada  aos  autos,  para  a  contratação  da  (o)  FABULO  JOSE
CUNHA BEZERRA EIRELI,  referente à Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de assessoria e consultoria de
apoio administrativo financeiro, incluindo serviços de inserção de
dados  via  software,  para  atender  as  necessidades  da  Câmara
Municipal de Passagem/RN, durante os meses de agosto, setembro,
outubro, novembro e dezembro de 2021.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações,
o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). AMANDA CAVALCANTI AQUINO,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda
à publicação do devido extrato.

PASSAGEM – RN, 30 de julho de 2021.

GENIVAL LUIZ DOS SANTOS
 PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 32058214

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/08/2021.
EDIÇÃO 1198. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br